Dopo aver individuato la vera sapienza in quella divina, il nostro umanista va un passo avanti, spiegando cioè quale sarebbe il contenuto della stessa. Ed è esplicito: *«La vera sapienza è conoscere Dio e con l'animo generoso osservare i suoi comandamenti e precetti.»*²⁵ Quindi, conoscere Dio ed osservare i suoi comandamenti è, secondo Marulić, la vera sapienza. Tutto il sapere umano non è stato sufficiente per scoprirla.

La ricerca di Marulić di vera sapienza, che si trova celata nelle Scritture, in realtà è una ricerca di Cristo. Perciò, egli, oltre a trarre le norme concrete del vivere dalla Sacra Scrittura, fa un passo avanti, dicendo cioè che è Cristo che si trova dentro le Scritture.²⁶ La lettura quotidiana della Sacra Scrittura aiuta l'Umanista

²³ *De hum.*, p. 538. Altrove ribadisce l'esclusività della scienza divina in riguardo della beatitudine: *«Non est itaque aditus ad beatitudinem nisi per scientiam diuinitus nobis traditam»* (*Ev III,4*, p. 627). In un altro passo scrive similmente: *«Omnes itaque uirtutes ista sapientia nobis diuinitus ostensa continet et credentibus atque uolentibus eas impartit. In quibus qui se digne exercuerint, ut a Domino remunerentur, de tereno habitaculo ad coeleste regnum feliciter transmittit»* (*Ev III,6*, pp. 633-634). Perciò, *«Abeat igitur cum suis dissertationibus Plato et cum argumentis Aristoteles et cum sophismatum callidis captionibus omnes ueteris Academiae philosophi! Vera sapientia est Deum nosse et tam edicta quam interdicta eius tota animi sedulitate obseruare»* (*Ev II,4*, p. 528).

²⁴ A proposito dell'evangelismo cattolico si veda sopra, p. 34s. Nel suo insieme, l'opera dell'umanista croato si presenta come un'opera dell'umanesimo cristiano, cioè dell'evangelismo cattolico. Come illustrazione della sua *«dottrina»* che mette in rilievo il primato dell'insegnamento di Cristo (il Vangelo), riportiamo un brano dell'*Evangelistarium*: *«Porro, omnis disciplina, quae cum Euangelio non conuenit, inutilis est, sapientem facere non potest ideoque nec beatum. Poesis fabellarum fictionibus exuberat, oratoria ad gratiam loquendi artem praefert... philosophia sapientiae studio gloriatur, cum causas rerum naturamque conquisierit. Sed cum nulla doctrinarum istarum, qui hominis finis sit, recte uereque iudicare uideatur, nemini discendas dicerem, nisi aliqua in parte diuinae quoque sapientiae scientiam adiuuarent»* (*Ev III,7*, p. 639).

²⁵ *Ev II,4*, p. 528. Cf anche *De hum.*, p. 538.

²⁶ Cf *Ev III,5*, p. 631: *«In sanctis ergo Scripturis duntaxat quaere tibi Dei sapientiam et uerbi Dei scientiam! Et quaere mente pura cordeque fideli atque ardenti discendi desyderio, ut, quod cupieris, consequi merearis. Dei autem sapientia et Dei uirtus Christus est. Hunc scrutare in Veteribus caelatam Scripturis, in Nouis manifestum, in utriusque admirabilem atque adorandum summi boni doctorem ac largitorem, boni, inquam, quod tota gentilitatis Academia semper perquisiuit, et nunquam potuit inuenire.»*